
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών, σύμφω-
να με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, Ειδι-
κών Συμβούλων, Συνεργατών, Επιστημονικών Συ-
νεργατών, Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής 
Προστασίας, Δημοσιογράφων και αιρετών της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου Ειδικού Συμβούλου της Δημάρ-
χου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 
για το πρώτο εξάμηνο έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 39830 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών, 
σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “Άργος” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του ν.δ. 2010/1942 «Περί Ιδρύσεως, οργανώσεως 
και λειτουργίας ”Συμφωνικής Ορχήστρας Αθηνών“, Δι-
οικητικού Ανώτατου Συμβουλίου Μουσικής (ΔΑΣΜ) και 
Γνωμοδοτικού Ανώτατου Συμβουλίου Μουσικής (ΓΑΣΜ)» 
(Α’ 318),

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/36839/26-1-2023 εισηγη-
τική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με την οποία δεν προκαλούνται δημοσιονο-
μικές επιπτώσεις επί του κρατικού προϋπολογισμού, 
από την αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών (Δη-
μόσια υπηρεσία που εποπτεύεται από το Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού), με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο ν.δ. 2010/
1942, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-
λούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 788

7171

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.16 19:07:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7172 Τεύχος B’ 788/16.02.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΕΥΘΥΝΤΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΕΦΟΡΟΥ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 1 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ

 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΧΕΙΡΙΣΤΗ Η/Υ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ

 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

ΔΕ ΤΑΜΙΑ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΤΑΞΙΝΟΜΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ ΣΚΗΝΗΣ 2

ΔΕ ΛΟΓΙΣΤΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 3
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 3

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ  1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
 1

ΥΕ ΥΠΗΡΕΤΡΙΩΝ 2
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7173Τεύχος B’ 788/16.02.2023

Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΤΑΜΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗ   
 Ι 

 Αριθμ. 6464 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, Ει-

δικών Συμβούλων, Συνεργατών, Επιστημονικών 

Συνεργατών, Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτι-

κής Προστασίας, Δημοσιογράφων και αιρετών της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

γ) την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ) την περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε) των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’αρ. 7973/13.01.2023 εισήγηση του Περιφε-
ρειάρχη Στερεάς Ελλάδας.

4. Την ανάγκη προώθησης του έργου των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, δηλαδή την υλοποί-
ηση κάθε είδους προγραμμάτων και ελέγχων, επιθεω-
ρήσεων, αυτοψιών, επίβλεψη και εκτέλεση δημοσίων 
έργων, εκπόνηση μελετών, επισκέψεις κοινωνικής ή υγει-
ονομικής μέριμνας, συμμετοχή σε συνεδριάσεις συλλο-
γικών οργάνων κ.λπ. και απρόσκοπτης εκτέλεσης των 
καθηκόντων των υπαλλήλων.

5. Την υπ’ αρ. 7280/9.01.2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικού και Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Σ.Ε., 
στην οποία αναγράφονται οι διαμορφωμένες πιστώσεις 
που υπάρχουν στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας, οικονομικού έτους 2023, για την κά-
λυψη δαπάνης μετακινήσεων εκτός έδρας υπαλλήλων 
και αιρετών που υπηρετούν στην Περιφέρεια Στερεάς 
Ελλάδας, ως εξής:

Α. Π.Ε. Φθιώτιδας ποσό 398.000,00 €. 
Β. Π.Ε Εύβοιας ποσό 205.000,00 €.
Γ. Π.Ε Ευρυτανίας ποσό 81.000,00 €. 
Δ. Π.Ε. Φωκίδας ποσό 111.000,00 €. 
Ε. Π.Ε. Βοιωτίας ποσό 180.300,00 €, αποφασίζουμε:
Α. Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7174 Τεύχος B’ 788/16.02.2023

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2023, σε εξήντα 
(60) ημέρες για τους αιρετούς, τους υπηρετούντες υπαλ-
λήλους όλων των κλάδων και ειδικοτήτων με κάθε σχέση 
εργασίας, τον Περιφερειακό Συντονιστή Πολιτικής Προ-
στασίας, τους Δημοσιογράφους, καθώς και τους Ειδικούς 
Συμβούλους, Ειδικούς Συνεργάτες και Επιστημονικούς 
Συνεργάτες και αποσπασμένους υπαλλήλους των γρα-
φείων του Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερειαρχών.

Β. Το παραπάνω όριο ημερών ισχύει τόσο για τους μό-
νιμους υπαλλήλους όσο και για το προσωπικό με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ή 
και ορισμένου χρόνου.

Γ. Επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των ημερών, 
διότι δεν υπάρχει δυνατότητα προγραμματισμού των 
αναγκών μετακίνησης, οι οποίες πραγματοποιούνται 
σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 2828 (3)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου Ειδικού Συμβούλου της Δημάρ-
χου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 
για το πρώτο εξάμηνο έτους 2023. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 2 και την παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμ-
φωνα με την οποία, ορίζεται ο μέγιστος επιτρεπόμενος 
αριθμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά εξάμηνο 
και επιτρέπεται η καταβολή υπερωριακής αποζημίωσης 
στους Ειδικούς Συμβούλους των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού.

6. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

7. Τις διατάξεις του μεταβατικού Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας - Ο.Ε.Υ. του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων (Β’ 3235/2019).

8. Την υπό στοιχεία 16651/31-12-2019 (Γ’ 17/2020) 
απόφαση πρόσληψης Ειδικού Συμβούλου και την 
υπ’ αρ. 2701/23-01-2020 (ΑΔΑ: Ψ7ΕΑ46ΜΓ2Α-ΨΨΕ) Σύμ-
βαση εργασίας Ειδικού Συμβούλου.

9. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης τόσο κατά 
τις εργάσιμες ημέρες, όσο και κατά τις Κυριακές - Αργίες, 
καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου αυτών και όταν αυτό 
απαιτείται, του Ειδικού Συμβούλου για ζητήματα αντιμε-
τώπισης έκτακτων αναγκών και φυσικών καταστροφών, 
παρέχοντας έγκαιρα και αποτελεσματικά τις υπηρεσίες 
του στη Δήμαρχο.

10. Την απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο-
νίων (Β’ 7275/2022), σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, της 
Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

11. Την υπ’ αρ. 50461/29-12-2022 σχετική βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
περί ύπαρξης πιστώσεων κάλυψης του μισθολογικού 
κόστους υπερωριακής απασχόλησης, στους αντίστοι-
χους Κ.Α. του Προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τον Ειδι-
κό Σύμβουλο της Δημάρχου για ζητήματα αντιμετώπισης 
έκτακτων αναγκών και φυσικών καταστροφών, στο πλαίσιο 
των διαλαμβανομένων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023 ως εξής:

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία, κατά τη διάρ-
κεια εργάσιμων ημερών, με ανώτερο όριο τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο.

β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, με 
ανώτερο όριο τις ενενήντα έξι (96) ώρες το εξάμηνο.

γ) Υπερωριακή εργασία κατά τη διάρκεια Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών (αργίες), με ανώτερο όριο τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες το εξάμηνο.

Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης, θα 
βεβαιώνεται σε μηνιαία βάση από τη Δήμαρχο Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

Το μισθολογικό κόστος αποζημίωσης των ανωτέρω, 
θα βαρύνει τον ΚA: 00.6032.001 του Προϋπολογισμού 
του Δήμου για το έτος 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 25 Ιανουαρίου 2023

Η Δήμαρχος

ΜΕΡΟΠΗ - ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΥΔΡΑΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007881602230004*


